

Asia: VN/4507/2021

## **Lausuntopyyntö työryhmän luonnoksesta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaksi (MISU)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?**

Pohjanmaan liiton mielestä lausuntokierroksella oleva maankäyttösektorin ilmastosuunnitelma on varsin perusteellinen ja johdonmukainen kokonaisuus. Pohjanmaan liitto arvostaa erityisesti sitä, kuinka hyvin esitetyt toimenpiteet ja niiden linkittyminen esimerkiksi hallitusohjelmaan, kansalliseen ja kansainväliseen lainsäädäntöön sekä muiden sektoreiden ilmastotoimiin on perusteltu kappaleissa 1-6.

Pohjanmaan liiton mielestä ilmastosuunnitelman toimenpiteitä kuvaavaan kappaleeseen 7 on koottu merkittävä määrä erilaisia toimenpiteitä, joiden avulla asetetut tavoitteet voitaisiin saavuttaa. Kappaleessa on keskitytty ehkä liikaakin kaikkien mahdollisten toimenpiteiden listaamiseen ilman syvällisempää arvioita niiden vaikuttavuudesta tai priorisoinnista kokonaisuuden kannalta. Lausuntokierroksella oleva luonnosversio ei sisältänyt vielä raportin tiivistelmää. Siinä voisikin tuoda esille, mitä toimenpiteitä tulisi priorisoida suurimpien ilmastovaikutuksien aikaansaamiseksi. Vaihtoehtoisesti kappaleeseen 7 voisi lisätä viimeiseksi alakappaleen toimenpiteiden vaikuttavuudesta ja priorisoinnista. Suunnitelman liitteessä 2 esitetyt tuloksien yhteenvetotaulukot antaisivat hyvän lähtökohdan tälle arvioinnille.

#### **2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.**

Toimenpiteiden laaja taustoittaminen ja loogiset perustelut edistävät aina niiden hyväksyttävyyttä ja oikeudenmukaisuutta. Tältä osin ilmastosuunnitelmassa on Pohjanmaan liiton mielestä onnistuttu

varsin hyvin. Hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat kuitenkin hyvin subjektiivisia käsitteitä ja kaikkien osalta niitä on käytännössä mahdotonta saavuttaa. Ilmastosuunnitelmassa on kuitenkin selvästi panostettu tähän osa-alueeseen. Suunnitelma on jo nykyisessä muodossaan varsin laaja, joten Pohjanmaan liitto ei pidä mielekkäänä suunnitelman merkittävää täydentämistä tältä osin.

### **3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.**

Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelma on Pohjanmaan liiton mielestä hyvä katsaus maankäyttösektorin roolista valtakunnallisessa ilmastotyössä, ja se antaa myös kattavan listauksen sektorilla tarvittavista toimenpiteistä. Toimenpidekokonaisuutta parantaisi vielä hieman syvällisempi pohdinta toimenpiteiden vaikuttavuudesta ja priorisoinnista.

Riusala Kimmo  
Österbottens förbund - Pohjanmaan liitto